Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

PROTOCOLO Nº CETSR 03/12/2025 - 15:20 16316/2025/ABC | Ofício Vereador Nº 1534/2025 1 | 1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1534/2025
(De autoria do vereador Gonzaguinha)

Assunto: solicito ao Departamento de Saúde uma ambulância com equipe de atendimento
para o evento que ocorrerá no Estádio do Vila Nova dia 14/12/2025 a partir das 9 horas da
manhã com previsão de encerramento as 13 horas.

São Roque, 3 de dezembro de 2025.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, solicitar a disponibilização de
uma ambulância com equipe de pronto atendimento para acompanhar as finais dos
campeonatos: Copa São Roque e Copa do Vinho que será realizado no dia 14/12/2025 a
partir das 9 horas com previsão de término as 13 horas no Estadio do Vila Nova.

Trata-se de uma competição tradicional e de grande
participação popular, envolvendo famílias, torcedores e muitas crianças, o que demanda a
presença de uma equipe de saúde para prestar atendimento de emergência, caso
necessário, durante o jogo, especialmente nos momentos de saída e chegada.

A presença da ambulância contribuirá para garantir a
segurança e o bem-estar dos participantes, prevenindo e minimizando riscos durante o
evento.

Na expectativa do deferimento do pleito, registro votos de
consideração e apreço institucional.

Atenciosamente,

LUIZ ROGÉRIO SANTOS DE JESUS
(GONZAGUINHA)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
SIMONI CAMARGO ROCHA
MD. Diretora do Departamento de Saúde da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: ECCT58MZCH1917V1
		2025-12-03T15:27:37-0300